PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  11.10.2017   № 1402
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание организационной, консультационной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»
         В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995              № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание организационной, консультационной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 08.04.2016 № 425 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.18. «Показатели  доступности и качества муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Показатели доступности предоставления муниципальной услуги:

1) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

2) обеспечение возможностей направления запроса по электронной почте и получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

3) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, Учреждения.

При предоставлении муниципальной услуги инвалидам и другим маломобильным группам населения Учреждение обеспечивает:

1) условия для беспрепятственного доступа к Учреждению, местам отдыха и предоставляемым в них услугах;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории Учреждения, в котором предоставляется муниципальная услуга, входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в Учреждении, где предоставляется муниципальная услуга;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в Учреждение и к услугам, предоставляемым Учреждением, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск в Учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
7) оказание работниками Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

В случаях, если Учреждение, предоставляющее муниципальную услугу, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Показатели качества предоставления муниципальной услуги:

1)     количество запросов получателей муниципальной услуги в год

(единиц);
2)   доля случаев предоставления муниципальной услуги с нарушением установленных сроков и условий ожидания приема в общем количестве поступивших заявлений о предоставлении муниципальной услуги;
3) доля заявителей, которым муниципальная услуга оказывается в установленные сроки, от общего количества муниципальных услуг;

4) снижение времени ожидания в очереди при сдаче запроса и получении результата предоставления муниципальной услуги.

5) степень удовлетворенности граждан качеством и доступностью муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.

	Глава городского округа Отрадный Самарской области
	                                            А.В.Бугаков